
тел. 8(878 76) 6- 16-08 E-mail: Shk3_pr@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

 
№    50                                                         от 4 октября 2021 года 

 

 
  Об организации работы по повышению качества образования и развитию функциональной 

грамотности в школе  
 

   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся и в 

соответствии с приказом   МКУ "Управления образования  Урупского муниципального 

района КЧР" №98  от 17.09.2021г «Об организации работы по повышению качества 

образования в учреждениях  Урупского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся школы: 

-Тулпарову М.Х..- заместителя директора  

 Тулпаровой М.Х.- разработать план мероприятий, направленных на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год. 

2. Определить ответственными за организацию работы по шести направлениям: 

читательская грамотность: Тулпарова М.Х. 

математическая грамотность:  Айбазова Д.Б. 

естественно-научная грамотность: Джамбаева  А.А. 

финансовая грамотность: Тулпарова М.Х. 

глобальные компетенции: Текеева Ф.М. 

креативное мышление: Айбазова Д.Б. 

3. Заместителю  директора и руководителям ШМО актуализировать планы школьных 

методических объединений до 15.10.2021г. 

4. Учителям- предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, рекомендованных  МКУ "Управления образования  

Урупского муниципального района КЧР" 

      6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор     школы                             З.А.Узденова                       

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 станица Преградная" 

369260 Россия, КЧР, Урупский район, ст. Преградная, ул. Подгорная, д.22 

mailto:Shk3_pr@mail.ru

